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Hej allihopa,  
 
Nu börjar året närma sig slutet 
och det är dax att summera vad 
som varit och försöka se vad 
som ska ske nästa år. Om vi 
börjar nu så är det tungt med 
mörkret men samtidigt skönt att 

snön inte kommit än. Längesen det 
gick att träna hund så bra så 
långt in på hösten. Spåra i pann-
lampans sken är intressant! 
 
Om jag ska försöka nämna lite om vad som varit under hösten så får ni 
ha överseende med att minnet inte är vad det aldrig har varit. 

Kurserna har rullat på med ett bar utbud och med så många deltagare 
som vi orkar med just nu. Min önskan är att det är några fler instruktö-
rer som kan tänka sig att ställa upp och ta en kurs under nästa år. 

Anna hade tagit fram ett förslag som vi jobbade igenom på ett styrelse-
möte enbart för HUS-frågor. Till slut enades vi om några punkter som 
känns rätt och som Anna skriver om i HUS-rapporten i denna förträffli-

ga publikation. Vi hoppas också kunna utbilda fler instruktörer under 
2012 om det startas n¬gon utbildning i distriktet. Tack Anna Lindgren 

för ett gott jobb och hoppas att vi kan hjälpa till att lasta av dig en del 
jobb under nästa år. 

 
På tävlingsfronten så kämpar många på och ibland går det bra och 
ibland ännu bättre. Jag törs inte nämna nån eller några för då missar 
jag säkert nån men jag är säker på att alla har nån ljusglimt att ta med 
sig till nästa säsong och nåt moment att slipa på. En sak som vi måste 
bli bättre på är att använda klubbstugan (har ni hört den förut?) för trä-

ning och samvaro. Det blir en utmaning för oss ”gamlingar” att lotsa in er 
nya medlemmar som vill bli aktiva med sina hundar och söker tränings-

hjälp och en möjlighet att komma vidare med sin hund. Samtidigt är det ju så 
att det måste vara ett ömsesidigt givande och tagande från alla. Det går 
ju inte att bara ställa in skorna när man tränar hund utan i en tränings-
grupp så är mesta jobbet att hjälpas åt och att träna och figga åt sina 
träningskompisar. Man måste ge sakerna lite tid att verka ut men om vi 
går in i det med ett öppet sinne så kommer vi långt.  
Ylva kommenterar mera saker från tävlingssektorn i denna outstanding 
blaska. 
Agilitysektorn jobbar vidare och nu har vi fått en till instruktör i klubben 

också! Kul Mikaela och grattis till dom nya kursare som får en mycket 
duktig instruktör. Ulrika skriver mer om vad som händer senare i denna 
förnämliga tidning. 
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Forts på nästa sida 
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Vi har ju fått nya stadgar sedan ett år tillbaka och ska gå över till mål-
styrning enligt vad de lärde säger. Man får ta det för vad det är och inte 
överdriva vad det innebär. Däremot är det ett utmärkt tillfälle att se över 
hur vi jobbar och om vi gör rätt saker. Det skadar inte att stanna upp 

ibland och se sig omkring för det är lätt att bli hemmablind och inte se 
behovet av förändring och förbättring. Nu blir ju inte allt bättre för att 
man ändrar på nåt men bara att det diskuteras är positivt. 
Dom flesta som kommer till klubben utifrån tycker att vi har en jättefin 
klubbstuga och planer mm. Dock krävs det att vi blir bättre på att sköta 
om den fina anläggningen vi har. Vi har varit för dåliga att hjälpa Ken-

neth Alvik i sommar med gräsklippning mm. Ställ upp när det kallas till 
städ- och arbetsdagar vid klubbstugan! 

 
 

Jag tror det får räcka för den här gången så jag vill önska er alla  
EN GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR! 
 
Hoppas vi ses på årsmötet (se kallelse mot slutet i denna fantastiska 

klubbtidning!) 
 

Mats E 

ja, nu sitter ni med 2011 års sista tidning handen. Vill ni ha tidningen 
nästa år åxå? Självklart va? Men kan ni då vara så snälla och skicka 
in material… mejl, sms eller vanligt brev, allt går bra! Tipsa oss om 
vad vi kan skriva om. Om ni fortsätter att leta navelludd istället för att 
skicka in texter och bilder blir det en mycket tunn tidning till midsom-
mar…  
Är det någon som vill ta över? Eller hjälpa till? 
 
GOD JUL & GOTT NYTT ÅR 
/ Gunilla och Pia 
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Aktuellt inom agilityn 
 

Å Vi trªnar inomhus i Kªllvikens ridhus i vinter.  
Se bloggen för aktuella tider. www.agilityfalubk.blogspot.com 

Å Vi har kºpt tre nya tunnlar. Tv¬ l¬nga och en kort, och de ªr jªttefina 
och lätta att bära. En röd, en gul och en blå. De får vi vara rädda om. 
Å Mikaela Karlsson ªr nyutbildad agilityinstruktºr och dªrmed har vi tv¬ 
instruktörer i sektorn, Mikaela och Ullis. Ullis har haft kolossalt många 

kurser men det finns ändå fler som vill gå. Kul tycker vi. 
Å Det planeras fºr nªrvarande fºr en officiell tªvling nªsta ¬r. 

 
God Jul och Gott Nytt År! 

 
Agilitysektorn 
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Kort om skydd 
 

Frågorna kring skyddet är många så jag tänkte här ta och reda ut begreppen 
lite och förhoppningsvis får ni en tydligare bild av vad det egentligen är!  
Många som hör ordet skydd tänker på en farlig, aggressiv hund som biter allt 
och alla som kommer i närheten men det är så långt sanning man kan komma! 
Först och främst vill jag börja med att säga att skyddsträning bygger på lek och 
belöning. Hunden får bita, släppa och bevaka det är egentligen kort beskrivet 
det som skyddet handlar om. Det är en kanon bra aktivering för hunden och 
hundarna älskar det! Sen är det givetvis så mycket mer än så men grunden i 
skyddet är just detta; lek och belöning och bit övningar. Man kan tävla i skydd 
eller ha en tjänstehund (polis, väktare) Skydd är en rolig och mångsidig bruks-
gren. Som med allt annat krävs det mycket träning för att få resultat. Det är ju 
inte bara skyddsmomenten utan också spår, sök, uppletande och lydnad som 
ingår! En bra för att inte säga mycket bra grundlydnad på hunden är ett krav. 
Enbart brukshundar får idag tävla skydd. Hunden måste sen vara lämplig för att 
passa som skyddshund, den ska ha goda nerver, vara social och tycka om att 
kampa. Att träna med en hund som inte är mentalt lämpad och sen träna på fel 
sätt med ex en okunnig figurant kan bli rent av farligt, ex kan hunden skada sig 
om inte figuranten vet vad han gör. För att tävla skydd måste man ha en 
skyddslicens och den får man av utvald person på sin brukshundklubb eller 
annan närliggande klubb efter att ha genomgått ett litet ”prov” där du visar upp 
din lämplighet helt enkelt. För att träna skydd krävs ingen licens men se till att 
om du är nyfiken att prova på att du tränar med en duktig och erfaren figurant! 
Det finns två typer av skyddsgrenar. Det ena är svenskskydd och det andra är 
IPO. 
//Anna Lindgren 

Daniel Högosta och Qorp 
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Kallelse till  
Årsmöte 

 
 
 
 
 
 

Lördag 25 februari 2012 klockan 17.00 
 

Plats: Klubbstugan 
 

Övrigt: Klubben bjuder på smörgåstårta med  
dryck och kaffe samt kaka. 

 
Anmälan till: info@falubk.org eller  

Siw Gustafsson 0243-23 91 58  
eller 070-33 69 244 

 
Alla handlingar inför mötet finns tillgängliga 

vid klubbstugan senast 17 februari.  
 

Sista anmälningsdag: 12 02 20 
 

Alla hjärtligt välkomna 
Styrelsen 

mailto:info@falubk.org


10 Appell nr 4 2011 

Klubben byter till Bankgirot 
  

Styrelsen meddelade på senaste medlemsmötet att vi planerade att byta från 
Plusgiro till Bankgiro för våra in- och utbetalningar. 
Det är nu gjort och från årsskiftet är klubbens Plusgirokonton stängda.  
Vi samarbetar med Bjursås Sparbank som hjälpt oss med det här.  
En av anledningarna var att Plusgirot dels skulle byta inloggningssystem och 
att dom tar en avgift för varje transaktion.  
En annan var att vårt redovisningssystem måste uppgraderas. Därför ska vi nu 
använda Swedbanks redovisningssystem som har en modul anpassad för före-
ningar. Det är en billig lösning samt att support alltid finns tillhands genom 
Swedbank. En annan fördel är att det är ett webbaserat system så att kassören 
slipper ha programmet installerat på sin egen dator. Swedbank sköter också all 
uppdatering och säkerhetskopiering. 
Det blir också lättare för kassören att ha överblick över klubbens ekonomi. 
 
Dom Bankgironummer som gäller är: 
Falu Brukshundklubb : 800-0184 
Falu BK Tävling : 800-0200 
Falu BK Agility : 800-0242 
  

Rosor till dem som arrangerade så vi fick käka gott och umgås på Mariannes 
café en lördagskväll i november. Mycket trevlig tillställning och superfin mat 
Elisabeth Melin 

Tusen tack till underbart duktiga Birgitta Germundsson som så glatt erbjöd sig 
att göra diplom till kursdeltagare. Hon är guld värd. Så snygga diplomen blev. 
Tusen kramar och tusen blommor minst från Elisabeth Melin och Klara  
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SE VCH 
Baggbo Bruce-Benetton óBuddaó 

äg: Lotta Sundström 
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SE VCH 
Reducks Rebel Rebel óRebelló 

äg: Rosi Berkemo 
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HUS sektorn rapporterar från året som gått 
 

Vi i HUS sektorn består av mig (Anna Lindgren) sammankallande och Lotta 
How som blev invald sektorn under hösten. Det har varit full fart på klubben i år 
med mycket kurser och aktiviteter precis som det ska vara på en brukshund-
klubb.  
 
Kurserna som vi haft under är året är fördelade enligt följande: 
5 valpkurser, 2 rallylydnadskurser, 4 tªvlingskurser, 8 agility kurser, 3 fortsªtt-
ningskurser, 2 klickerkurser, 1 freestylekurs(helg), 1 ungdomskurs (helg), 1 
spårkurs introduktion, 2 grundkurser.  
Utöver detta har vi haft 6 tema kvällar varav 4 st har varit på djursjukhuset och 
2 st har varit Hunden och Lagen med polis Roland Eriksson.  
Sen har även Inki Sjösten besökt klubben och hade en dag tillägnad instruktö-
rerna för deras utveckling och en dag då hon medverkade på Inspirationsda-
gen i maj! 
Till nästa år hoppas vi kunna utbilda fler instruktörer då det startar en ny  
instruktörsutbildning till våren och i dagsläget har vi 2 intressanta personer vi 
vill skicka på den utbildningen. 
Vi har jobbat hårt under året för att förhöja kvaliteten på kurserna, nästa steg i 
detta kommer att bli att höja kursavgifterna något. 
De kurser vi kommer att kunna erbjuda är: 
Valpkurs, Grundkurs, Tävlingskurs, Agility, Klicker, Rallylydnad, (Freestyle) 
Special (spår, sök mm) kommer att arrangeras helg vis.  
 
Ett fadder system är på gång där lovande ekipage kommer att få möjlighet att 
träna med en erfaren förare, vilket även innebär att man är med och hjälper till 
vid tävlingar och andra arrangemang vilket också är ett sätt att lära. 
Vi i HUS har i år mailat ut till samtliga medlemmar som gått kurs under året för 
att bjuda in till en höstfest som skulle blivit av nu i nov. Tyvärr detta år fanns 
inte intresset men vi hoppas till nästa år att kunna anordna en fest till hösten 
2012 som en liten avslutning och tack fºr ¬ret som g¬tt. Dªr tanken ªr att man 
ska lära känna nya människor och kanske tom få en ny träningskompis! 
 
Det var allt ifrån HUS sektorn för i år och vi vill tacka alla medlemmar för året 
som gått och hoppas få se er nästa år igen! 
 
/Anna Lindgren & Lotta How HUS sektorn 
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Roland Eriksson från polisens 
hundenhet varit på våran klubb och 
föreläst om hunden och lagen. Det 
blev en mkt uppskattad och lärorik 
kväll. Klubbstugan var fylld med 
nya och gamla medlemmar och 
stämningen var på topp. Frågorna 
var många som Roland med glädje 
svarade på. Han berättade om när 
det råder koppeltvång i skog och 
mark och vilka skyldigheter vi har 
som hundägare. Ja faktiskt har vi 
bara skyldigheter. Vi är alltid skyldi-

ga om vår hund orsakar skada oavsett om vi har vår hund i koppel. Även om 
en bov gör intrång hos oss är vi boven i dramat om vår hund biter inkräktaren. 
Där finns det säkert förmildrande omständigheter kan jag tänka. Han berättade 
vidare att jakträttsinnehavaren kan få skjuta hund som är lös på dennes mark 
om det finns andra djur där. Likaså om en hund springer i skogen och jagar vilt 
kan jakträttsinnehavaren få skjuta denne. Sen måste detta anmälas till polisen. 
Intressant var det och ett privilegiet att få lyssna till lagens man på detta sätt. 
Roland berättade även om hur de utbildar polishundar och polishundförare. Var 
de utbildas och hur de drillas med alla möjliga olika uppgifter. Efter en och en 
halv timme så blev det lång kö till fikat och så fortsatte kvällen tills vi tackade 
honom med en varm applåd och en fin tröja från klubben och hälsade honom 
välkommen åter genom Elisabeth Melin  

Hund åkte T-bana hem. 
Labradoren Eira som fått en dagmatte plats i Hökarängen i Stockholm drabba-
des av hemlängtan. I torsdags blev den svår att Eira smet till T-banestationen, 
duckade för spärren och hoppade in i vagnen.  Efter sex stopp hoppade hon av 
på hemmastationen Gullmarsplan, men där blev hon omhändertagen, skriver 
Dagens Nyheter. Polis och ägaren intygar att historien är sann. 
- Om hon inte blivit omhändertagen hade hon antagligen väntat på mig vid por-

ten, säger ägaren. 

 

Saxat ur FK 1/10-11 

Hunden pratar aldrig om sig själva, utan lyssnar på 
dig medan du pratar om dig själv   

- och låtsas var intresserade av konversationen. 
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Aktuellt från Tävlingssektorn. 
 

Nu har ett år gått igen! Ett nytt är i antågande, 2012 
kommer att innebära stora förändringar inom täv-
lingssidan, nytt anmälnings system och nya reg-
ler inom bruks o lydnad. Jag sjªlv som tªvlar Elit-
lydnad tycker det skall bi skönt att slippa 
”dumrutan”! Vi kommer att ha en infokväll med nya 
reglerna samt det nya anmälningssystemet.  
I januari skall några av klubbens tävlingssekretera-
re gå utbildning i SBK tävling som det nu heter. 
 
15 ï 17 juni blir det SM i Lydnad och Agility i 
Borlänge, vi f¬r hoppas att n¬got ekipage fr¬n 
klubben kan vara med  
Nästa stora händelse 2012 är DM helgen efter 
midsommar ,vi st¬r d¬ som arrangºrer tillsam-
mans med Gagnef- Floda BK. Vi får hjälpas åt att 

göra en bra tävling med trevliga kring arrangemang tex tipspromenader, kul 
med hund, grillfest på lördag kväll etc... Känner någon sig manad att bidra 
hör av er till sektorn! DM blir lite annorlunda upplagt, vi slopar fredag kväll när 
Elitlydnaden brukar vara och anordnar ett helt lydnadsprov på lördagen med 
alla klasser. Söket blir som vanligt, lägre- och högre-hundarna gör allt sitt 
klart på lördagen och Elithundarna i Spår och Sök gör specialen på lördag 
och lydnad på söndag. 
 
Vi skall även nästa år prova att lägga våra tävlingar på ett nytt sätt, några år 
nu har vi haft en tävling nästan varje månad under säsong. Det blev så att 
när en tävling var avklarad blev det dags att kalla till möte för nästa, nu pro-
var vi under 2012 att lägga tävlingarna i ”block”. 
 
Tävlingar FBK 2010 
 
17 maj  Appell sp¬r, sºk och rapport samt Lªgre sp¬r 
 
DM 30/6 Lydnad alla klasser samt sºk lªgre, hºgre. Elit sºk och sp¬r specia-
len 
1/7 Elit sp¬r och sºk lydnaden. 
 
4/7 Dalaveckan Lydnad alla klasser 
 
29/9 Rapport lªgre, hºgre, elit 
 
30/9 Lydnad alla klasser 
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Vi i sektorn vill tacka alla funktionärer så mycket för allt erat arbete under året 
som gått, det har fungerat bra i år inför flera tävlingar har många bitar redan 
varit klara innan tävlingsmötet. Det som vi dock missat är att delat ut den infor-
mationen till hela gruppen som jobbar med tävlingarna innan mötet. 
 
Glöm inte att anmäla er till FBK trofén! Blankett och regler finns i denna tidning 
 
Och så till sist.... 
 
 
 

 
 
 
 
 
Önskar Tävlingssektorn/ Ylva Edbäck 
 
Den som intresserad av nya systemet kan gå in här och läsa! 
http://help.sbktavling.se/index.php/Huvudsida 

 

JIPPI, rishögen är borta! 
Bra jobbat, Kenneth 
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FBK-trofén ska vara ett vandringspris, som skall erövras 3 ggr av sam-
ma ekipage. Till inteckningen hör en minnesplakett som delas ut varje 
år. För att få deltaga i FBK-trofén måste under det aktuella året start ske 
i något av SBK-prov eller tävling samt utställning. Endast utökning av 
grundpoäng är inte tillräckligt.  
Vid lika poängtal avgör bruksprovsmeriteringen. Skulle trots detta lika 
poängtal uppstå, avgör styrelsen om prisets utdelning.  
Tävlingsåret är 1 Januari till 31 December. 
Maximalt räknas 10 tävlingar, när kvoten är fylld för respektive tävlings-

ekipage, bytes tidigare resultat efterhand ut mot senare ev högre po-

äng. Dvs. Årets 10 bästa poängresultat + grundpoäng = totalresultat för 

tävlingen om FBK-trofén. 

FBK TROFÉN 
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Datum Plats Klass/Grupp Poäng 
Placer-
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EN VANLIG DAG HEMMA HOS ”SERVICEHUNDEN” GAIA 
 
Vill bara berätta hur jag har det 
nu för tiden. Först går vi upp kl 
06.00, d¬ jag f¬r mat. Tro nu inte 
att Husse plockar upp matskå-
len, nej det får jag göra själv. När 
min mormor levde var jag tvung-
en att plocka upp även hennes 
matskål. 
 
Därefter får jag faktiskt gå och 
lägga mig några minuter, ända 
tills matte har läst tidningen som 
Husse har hämtat in åt henne. 
Då hon har läst tidningen så får 
jag rycka in och gå till husse 
med tidningen, Matte har alltid 
delat in den i 2 delar, så att jag 
måste ta två rundor till Husse 

med tidningen. Ibland har de någon annan tidningen också med och då får jag 
alltså ofta ta 3 rundor in till Husse med tidningar. Vill de sig riktigt också så har 
Husse någon tidning som jag skall lämna till matte, så ni förstår att jag får 
springa som en jojo med tidningar.. 

Sedan blir det faktiskt lite ledigt om inte matte, som är ”hjulbent” får för sig att 
hon vill åka med mig, då tar hon helt enkelt tag i mitt halsband och säger ”back” 
och då får jag dra henne. Vi har hallen uppdelat i zoner Vid varje zon så vill jag 
ha betalt i form av någon godisbit. Men ibland inte så ofta som tur är, brukar 
Husse ta och skjuta på matte i rullstolen, det tycker jag faktiskt inte riktigt om, 
så då brukar jag ställa mig framför rullstolen för att markera att det är mitt jobb. 
 
Sedan vid 9 tiden börjas det igen. Ofta vill matte ha hjälp med t ex att stänga 
badrumsdörren, då får jag göra det åt henne. Sedan åker faktiskt för det mesta 
Husse och jag ut i skogen runda, och det är kul. 
 
När vi kommer hem från skogen, kan det mycket väl bli så att jag måste hjälpa 
till att hänga tvätten. Då tar jag ut tvätten från maskinen och lämnar den till an-
tingen Husse eller matte. 
 
Jag måste även tala om vem som sköter disken i den här flocken, jo det är gi-
vetvis jag. Varje gång de har ätit diskar jag mattes och Husses tallrikar, visst 
sätter Husse in det jag har diskat i diskmaskinen, men man vet ju hur det slar-
vas med allting nu för tiden, så nog är det jag som diskar alltid, sedan kan ju 
Husse tro att det är maskinen som gör det.  
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Därtill måste jag plocka upp saker som matte och även Husse förresten tappar 
på golvet. Så fort jag hör att det är något som hamnar på golvet, brukar jag 
springa dit och hjälpa till att plocka upp det som de tappat. Ja även om jag inte 
hör när det rasar utan hittar det senare på golvet plockar jag upp det, det kan 
vara allt från små knappar, skruvar tandpetare, till lite större saker.   
 
Det gäller faktiskt även när jag är borta hos folk, ni kan inte ana vad de slänger 
konstiga saker golvet, som skinnsaker (tofflor) mm, men det brukar jag alltid 
plocka upp och gå och lämna till Husse eller matte. Jag menar att nog måste 
det väl vara lite ordning och reda i folks hem, inte massa saker på golvet t ex. 
 
När det kommer folk hit hem så är det ju faktiskt mest för att hälsas på mig, och 
då kan jag ju inte vara stram, utan jag försöker att umgås så mycket som möj-
ligt, ibland säger matte att jag är dryg, men inte vill jag vara oartig. Kommer folk 
hit bara för min skull, så är det klart att jag vill umgås med dem. Husse och 
matte säger för all del att när det kommer folk hit så kan det vara för att umgås 
med dem, men jag tar inga risker, det kan vara för min skulle de kommer. 

Nu har matte kommit på att hon även skall försöka 
lära mig att öppna resp stänga öppna dörren ut på 
baksidan, hon har visst några planer, vi får se hur 
det blir med det. 
 
Ja, nog är det tur att der har mig, för hur skulle det 
se ut annars på golvet t ex och hur skulle de få 
upp tvätten från tvättmaskinen, och hur skulle 
matte få hjälp att komma någon stans med rullsto-
len o s v. 
 
Förresten på kvällen när vi skall lägga oss, brukar 
jag värma upp Husses kudde, men det förstår han 
inte, utan han frågar jämt vart hand skall sova, om 
det är på golvet eller var då. Egentligen skulle han 
kunna ligga och sova på golvet någon gång, när 
han inte förstår att jag är så otroligt gullig så att jag värmer upp hans kudde. 
 
Det jag nu har berättat om det är faktiskt bara på min fritid, för egentligen är jag 
ju en BRUKSHUND och därför är vi Husse och jag ute och tränar sök en gång i 
veckan med gänget, sedan tränar Husse och jag uppletande lite då och då. När 
det drar ihop sig till tävlingar då tränar vi faktiskt också lydnad. 
Ett tag har jag haft ont i ett ben, de hittar inte något fel på det trots att de har 
letat, men det gör faktiskt bara ont när jag har ansträngt mg och går upp, sedan 
brukar det gå över efter ett litet tag. Men det är risk för att det inte blir några 
flera tävlingar för min del, vilket jag tycker skulle vara JÄTTETRIST. Fast nu 
skall de försöka med något slags pulver (Glucosamin) som man kan köpa på 
djuraffären, som skall vara bra för leder, vi hoppas att det gör nytta så att jag 
kan fortsätta tävla, för det faktiskt det ROLIGASTE JAG VET.  
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KLARAS FÖRSTA ÅR 
 
Ja det har hänt mkt sedan 
sist. Och vi hade ju inte 
tänkt tävla men efter Wilsé-
lägret och den inofficiella 
tävlingen där hade instink-
ten väckts hos mig och jag 
har tränat dagligen nästan 
sedan dess. Budföring har 
varit ett moment som jag 
fått träna mkt på. Klara är 
så mattig och har haft svårt 
att stanna hos mottagare 
(som s¬ m¬nga andra s¬-
klart) men tack vare under-
bara klubbkamrater med 
smaskigt godis och en 

mjuk fast hand har vi fått henne att utföra detta moment med glädje. Så vi har 
tävlat appell spår i Sala och blivit uppflyttad till lägre klass och där klarade hon 
budföringen galant. Spåret klarade hon också fint men jag som matte gjorde 
något helt galet. Haha när jag gick ut spåret så sprang en hare och irrade runt 
på mitt spår och jag tänkte neeeeej nu går detta åt skogen. När vi tog spåret så 
efter andra apporten när hon vinklade ner mot slutet så fick jag för mig att shiit 
vad gör hon... –Hon tar harens spår, 
vilket hon inte gjorde så jag försökte få 
henne att fortsätta spåra rakt fram i stäl-
let där det inte fanns något spår.... Tills 
jag kom på att Klara gjorde helt rätt. 
Snacka om hjärnsläpp, men det bjuder 
jag på. Vi fick ändå 8 och 9 på spåret 
och de drog på mattes konstiga beteen-
de.  
 
Lita på hunden i spåret klingade sedan 
starkt i mitt huvud och hoppas jag kom-
mer att minnas detta i fortsättningen 
också. Sen låg hon fint på platsliggning-
en trots att annan pipig border-tjej satte 
sig upp och kröp och det såg ut som 
Klara en stund trodde det var våran 
Hasta som är en duktig pip-hund. Men 
där blev det full pott för våran del. Lyd-
naden är jag jättenöjd med och jag fick 
ett kvitto på vad jag nu behöver träna 
mera på.  
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Så nu är det framförgående och hopp som står högs upp på listan över vad vi 
behöver träna på. Det viktigaste för mig var att bli uppflyttad och det blev jag 
och på hemvägen ringde jag många av mina vänner och berättade om våra 
framgångar och det kändes som jag gick på moln. Så jag bjöd på uppflyttnings-
tårta torsdagen därpå vid klubben och Klara hon blev matad av kurskamrater 
och jag var bara såå himla stolt. Helt plötsligt fick andra klappa på henne och 
mata henne och....Ja det är märkligt hur man kan ändra sig. Det är ljuvligt att 
vara med och delta i träning och tävlingslivet igen. Tack till alla Falu bk-are som 
så hjärtligt hjälper mig med hundträningen. Nu i helgen som var deltog vi i MH 
vid Avesta BK och fick där Känd Mental Status och därmed godkänd. Det kän-
des också superbra och jag är 
grymt tacksam till min Klara och 
till min yngsta dotter Elinas över-
talning att börja träna och tävla 
igen. Min äldsta dotter Emelie 
filmade våran tävling och vill ni se 
så finns filmen på you tube och 
adressen är klara avs första år.  
 
På återseende hälsar Klara och 
jag Elisabeth Melin ("kvinnan som 
aldrig mera skulle tävla hund 
igen") 

God Jul 
&  

Gott Nytt År 
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Skriver lite om lördagens bravader på Borlänge BK. Inbjudna var vi av Hus att 

delta i Janne Anderssons föreläsning om hundars mentalitet och hur vi kan bli 

bättre instruktörer genom att träna på att läsa hund.  

Morgonen började kl 9.00 och vi bjöds på kaffe och macka direkt vi kom. Sån´t 

gillar vi. Han började med att säja att vi är instruktörer och kursarna är dressö-

rerna. Sen drillade Janne oss i att tänka hund och gjorde detta på ett proffsigt 

sätt. Heder åt honom för sin otroliga kunskap och ödmjukhet inför hans sätt att 

dela med sig av allt han kunde. Vi var runt uppskattningsvis 20 deltagare. Efter 

att ha fått lite kött på benen vad gäller hundkunskap så fick vi se en introduk-

tion med Carina från Gagnef Floda BK och hennes fina riesen-hanne. Där de 

visade vad vi kan titta på när människor 

kommer första gången till klubben med 

sin hund och vill gå kurs. Vilka nyanser 

kan jag se hos hunden? Hur uppför sig 

hunden? När slappnar den av? Är den 

spänd? Slickar den sig om munnen? Hur 

håller den svansen, öronen, kroppshåll-

ningen? Efter detta var det lunch och sen 

kom 4 olika hundekipage som vi fick öva 

på att läsa. Vi var indelade i fyra grupper 

och alla grupper fick möta de olika hundarna med förare. Mycket intressant och 

lärorikt. Vi fick ett protokoll var per grupp där vi skulle markera med streck vad 

hundägaren ville ha mera eller mindre av i sin hund/kontra vad vi såg att hun-

den hade för egenskaper.  
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Bl. a kollade vi hur hunden 

fungerade i kontakt med 

människor, om den var 

mycket eller lite eller neutral 

i sitt hälsande, likaså med 

andra hundar. Vi frågade hur 

ägaren uppfattade om hun-

den var aggressiv och hund-

ägaren fick göra en hanter-

ing av hunden för att vi skul-

le se hur hunden tacklade 

denna. Vi instruktörer tura-

des om med att hantera hun-

darna också medans övriga i gruppen kollade in hunden. Även dominansen 

kunde utläsas i denna övning. Vi testade leklusten och matintresset hos hun-

den, likaså aktivitetens nivå, miljökänsligheten och konflikttåligheten. Ett annat 

ekipage kom och störde de hundar som deltog och av detta kunde vi utläsa 

både aggressivitet, rädsla och konflikttålighet.  

Så vi i varje grupp fick gemensamt komma överens om vad hunden faktiskt 

visade och det var inte enkelt kan jag säga för många viljor och tycke hade vi 

men vi enades ändå. Janne satte upp alla gruppers protokoll på väggen inne i 

klubbstugan och vi fick gå runt och jämföra och se skillnader och likheter på 

hur vi hade läst av hundarna och förstått förarna. Och visst fanns det likheter 

men även olikheter och det är viktigt att komma ihåg att en hund kan visa olika 

beroende på dagsformen/utbildning/fostran. Det är levande varelser vi har att 

göra med. Över lag så tyckte jag att vi hade läst hundarna lika och fått samma 

resultat. Alla fall så vill jag säga att denna dag var supertrevlig och mycket läro-

rik och jag ser gärna flera sådana här dagar. Detta är dagar som behövs för 

oss som vill utvecklas och 

lära oss mera om hundars 

olikheter och mentalitet och 

framförallt hur vi kan bli bätt-

re instruktörer.  

Så tusen tack att jag fick 

delta.  

Elisabeth Melin 
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RESULTAT FRÅN HÖGRE SPÅRTÄVLINGEN  
DEN 3 september 2011 
 
Domare: Gunnar Fors och Curt Sjödén 
 
1:a  Annelie Johnsson/Stjernborgens Greia , Australian Shepherd, 
Falu Bk  526,5p Ufl 
2:a  Åsa Persson/Quinline´s Black Sheep, Labrador retriever, Ludvika Bk 511 p 
Ufl 
3:a  Kerstin Hagland/ Wynntorps Caltin, Golden retriever, Falu Bk, 497,75 p Ufl 
4:a  Jessika Lundvall/Crossway´s Maximus, Rottweiler, Skultuna Bk 484 p Ufl 
5:a  Lise-Lotte Kihlström/Engelaiz Penny Lane, Boxer, Malung Sälens Bk 420p 
Gk 
6:a  Britt Van Reenen/Roslagens Bonita, Australian Kelpie, Falu Bk 420 p Gk 
7:a  Dorota Kalinowska/Marhöjs Freja, Schäfer, Lindesbergs Bk 342p Gk 
 
Kenneth Ahlvik/Fizz Top Tarras, Airedaleterrier, Fallu Bk. Bröt 
Anna Granath/Askelons Disa, Rottweiler, Falu Bk. Bröt 
Leif Svensson/Evallens Chocolate 2 Nomad, Australians Kelpie, Filipstads Bk. 
Bröt 

Ettan och tvåan, uppflyttade! 
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RESULTAT FRÅN SÖKTÄVLINGARNA  
DEN 2 OKTOBER 2011 
 
Domare: Thord Edin, Gunnar Fors, Stefan Ollars och Mats Edbäck 
 
LÄGRE KLASS  
 
1:a  Pia Thorné/Flatterhaft Wilson Staff , Flatcoated retriever, Falu Bk 367,25p 
Godk 
2;a  Tommy Norin/Grålötens Åskario, Schäfer, Mora Bk. 243,5p Ej Godk 
3:a  Åsa Löfberg/Öjagårdens Frost, Australian Stock dog, Brunflo Bk  230,25p 
Ej Godk 
4:a  Lena Andersson/Bardlands Narwa, Riesenschnauzer, Gagnef-Floda Bk 
188,5p Ej Godk  
5:a  Anna-Lena Bergest¬l/Askelons Elvis, Rottweiler, Falu Bk 181,75p Ej Godk 
 
HÖGRE KLASS 
 
1:a  Kerstin Hagland/Wynntorps Catlin, Golden retriever, Falu Bk 408,5p Godk 
Tore Karlsson/Mariesens Roxie, Riesenschnauzer, Falu Bk Bröt 
 
ELIT KLASS 
  
1:a   Staffan Ståhl/Memoars Quitus.Border collie.  
Avesta Bk 560,25p  CERT 
2:a   Siv Lindfors/Midimys Micro, Australien Kelpie. 
Fagesta Bk 491p Godk 

Lägre-  Högreï Elit-vinnarna 
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Nytt i 2012 års regler för Bruksprov 
 

 
Följande text är avsedd som en vägvisare, den ersätter inte eget studium av 
den nya regeltexten. 
Liksom i alla andra regelverk finns numera först i texten SKK:s Allmänna be-
stämmelser för utställningar prov och tävlingar. De följs av SBK:s Särskilda 
bestämmelser för bruksprov. 
En hel del text har flyttats runt utan att för den skull ha ändrats men det finns 
också en del mer eller mindre väsentliga skillnader. Inga momentnamn, koeffi-
cienter eller poänggränser har ändrats, vilket kan vara bra att veta för dem som 
har hand om program för uträkningar. 
Dubblerad tävling behöver numera inte arrangeras under på varandra följande 
dagar utan kan arrangeras flera dagar inom ett femdagarsintervall. 
Möjligheten för kontrakterad polishund att gå direkt in i de högre klasserna har 
tagits bort. 
Startavgift för reserver som inte kunnat beredas plats ska återbetalas inom två 
veckor efter provet. 
Ett viktigt tillägg är ”Störande hund vid momentet 'Platsliggande'”. Hund som i 
platsliggandet, utan att själv vara provocerad, lämnar sin plats och engagerar 
sig (exempelvis lekinvit) i andra hundar ska rapporteras. Det är dock inte ett 
uppträdande som diskvalificerar från vidare deltagande i provet. Om hunden är 
aggressiv mot hundar eller människor ska den liksom tidigare rapporteras för 
”Oacceptabelt beteende” och avstängas från provet. Meningen med denna nya 
bestämmelse är förstås att den främst ska fungera avskräckande och få förare 
vars hundar riskerar att förstöra för andra vid platsliggandet att avstå detta tills 
hunden blivit av med sådana olater. Rapporterna kan dock ligga till grund för 
ett tävlingsförbud för hunden. Blankett för rapporteringen kommer att kunna 
hämtas hem från SBK:s hemsida. 
För domare har 70-årsgränsen försvunnit även ur reglerna (i praktiken har den 
ju varit avskaffad ett par år). 
Även tävlingsledare kommer att kunna hålla kompetensen levande genom att 
delta vid regional konferens (som ett alternativ till att tjänstgöra vid prov). 
För samtliga funktionärskategorier hänvisas till dokumentet ”Etisk policy för 
prov och tävlingar inom Svenska Brukshundklubben”. 
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Appellklass 
 
Spåret i appellklass ändras till icke-förarspår. Det kan göra det enklare för ar-
rangören (kortare väntetid, mindre jobb med utmärkande av spår) men också 
addera en del svårigheter. 
Risken att ett ekipage kommer in på annat spår kan antas öka. Då spåren ska 
ha en för föraren okänd sträckning gäller det att hålla förarna utom synhåll när 
deras spår läggs ut. 
 

Uppletande av föremål 
 
Även i högre klass ska det nu läggas ut endast fyra föremål. En skillnad mot 
elitklass är dock att hunden bara ska hämta in tre av de fyra föremålen. Be-
dömningen av antal föremål är lika i de två klasserna om man räknar antal sak-
nade föremål: ett saknat föremål ger max-betyg 8, två saknade föremål ger 
max-betyg 6. 
 

Skydds 
 
I skyddshundarnas spår hänvisas till appellklassens spår vilket är väsentligt när 
det gäller bedömning av antalet föremål (denna hänvisning har oavsiktligen 
varit borta ur reglerna i fem år). I lägre klass ska domarna följa hundens spårar-
bete i endast 60 meter. 
 

Spår 
 
I elitklass blir de så kallade 
”skogspinnarna” obligatoriska, vil-
ket också innebär att de blir för-
bjudna i de lägre klasserna. 
I lägre klass ska domarna följa 
hundens spårarbete i endast 60 
meter. 
 
 

Rapport 
 
I regeltexten är förtydligat att hunden ska tas emot på anvisad plats. 
Vid flera klasser ska högsta klassen starta först från station B. 
Vid nedräkningen ska inte längre ”Sänd” användas som order till föraren utan i 
stället ”Skicka”. 
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Nytt i 2012 års regler för Lydnadsprov 
 
Följande text är avsedd som en vägvisare, den ersätter inte eget studium av 
den nya regeltexten. Liksom i alla andra regelverk finns numera först i texten 
SKK:s Allmänna bestämmelser för utställningar prov och tävlingar. De följs av 
SBK:s Särskilda bestämmelser för lydnadsprov. 
Dessa bestämmelser, som alltså ligger före momentbeskrivningarna, är identis-
ka i de två regelhäftena (ett för klass I-III och ett för elitklass). 
En hel del text har flyttats runt utan att för den skull ha ändrats men det finns 
också en del mer eller mindre väsentliga skillnader. SM-bestämmelserna, som 
tidigare legat i Tävlingskalendern, finns nu i reglerna. 12-årsgränsen för delta-
gande förare är nu borttagen. 
Även i klass III krävs nu 256 poäng (=medelbetyg 8) för 1-pris, vilket förstås 
kräver ändring i program för uträkningar. Dessa behöver också ändras vad av-
ser vissa koefficienter (framgår av klassvis genomgång nedan). Såväl inköpta 
som ”hemsnickrade” program måste alltså uppgraderas med de nya värdena. 
Ett viktigt tillägg är ”Störande hund vid gruppmomenten”. Hund som i gruppmo-
menten, utan att själv vara provocerad, lämnar sin plats och engagerar sig 
(exempelvis lekinvit) i andra hundar ska rapporteras. Det ªr dock inte ett upp-
trädande som diskvalificerar från vidare deltagande i provet. Om hunden är 
aggressiv mot hundar eller människor ska den liksom tidigare rapporteras för 
”Oacceptabelt beteende” och avstängas från provet. Meningen med denna nya 
bestämmelse är förstås att den främst ska fungera avskräckande och få förare 
vars hundar riskerar att förstöra för andra vid gruppmomenten att avstå dessa 
tills hunden blivit av med sådana olater. Rapporterna kan dock ligga till grund 
för ett tävlingsförbud för hunden. Blankett för rapporteringen kommer att kunna 
hämtas hem från SBK:s hemsida. 
På funktionärssidan är den stora nyheten att en auktoriserad tävlingsledare 
krävs även vid lydnadsprov. Ett undantag från det kravet är klass I där, liksom i 
bruksets appellklass, domaren kan ta ansvaret som tävlingsledare. Det är inte 
alls nödvändigt att en auktoriserad tävlingsledare kommenderar varje klass. 
Avsikten är att det ska finnas en person som har ansvar för hela provets upp-
läggning, denna kan sedan förstås delegera uppgifter. Tävlingsledare i lyd-
nadsprov kommer att kunna utbildas men inför att den nya regeln om auktori-
sation träder i kraft har auktorisation kunnat ske av personer på klubbarna som 
redan bedömts ha den kompetens som fordras. 
När det gäller domare så separeras lydnadsdomarna från bruksdomarna. Ofta 
är det förstås samma personer men det räcker framgent inte med en auktorisa-
tion som bruksdomare för att döma lydnadsprov. Även lydnadsdomarna indelas 
i två klasser där domare av 1:a klass får döma samtliga klasser medan de av 
2:a klass inte f¬r dºma elitklass. 
De lydnadsdomare som auktoriserats under den tid det inte funnits någon 
klassindelning hänförs nu till 1:a klass. 
För samtliga funktionärskategorier hänvisas till dokumentet ”Etisk policy för 
prov och tävlingar inom Svenska Brukshundklubben”. 
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Klass II 
 
I momentet ”Platsliggande” ska förarna inte gå utom synhåll utan stanna synli-
ga för hundarna på 30 meters avstånd. 
Momentet ”Inkallande med ställande” utgår och ersätts med momentet 
”Inkallande” (som i klass I men på 25 meters avstånd). Koefficienten 2 behålls 
även för det nya momentet. 
I momentet ”Sändande med ställande” anges att för högsta betyg ska hunden 
gå in i rutan framifrån (=genom den närmaste sidan). 
 

Klass III 
 
I momentet ”Platsliggande” ändras tiden från 4 till 3 minuter. 
Momentet ”Inkallande med ställande och läggande” utgår och ersätts med mo-
mentet ”Inkallande med ställande” (som i gamla klass II. Koefficienten sänks 
från 4 till 3. 
I momentet ”Sändande med platsläggande och inkallande” anges att för högsta 
betyg ska hunden gå in i rutan framifrån (=genom den närmaste sidan). 
Momentet ”Helhetsintryck” gör come-back i klass III. Koefficienten är 1 och det 
ser även i övrigt ut som motsvarande moment i klass I och II. 

Klass I 
 
Momentet ”Platsliggande” har fått koefficienten höjd från 
3 till 4. Avst¬ndet mellan hundarna ºkas fr¬n 5 till 7 me-
ter samtidigt som avståndet till förarna minskas från 20 
till 10 meter. 
Momentet ”Tandvisning” har tappat tillägget ”/
Tillgänglighet” i momentnamnet vilket inte innebär nå-
gon skillnad i praktiken. Kanske understryker det att 
momentet handlar om något som bör tränas in och inte 
är en test av hundens mentala egenskaper. Vad gäller 
utförandet så nämns det nu att hunden ska vara i ut-
gångsställning, åtminstone vid momentets början. Om 
hunden ska kunna få högsta betyg så ska den också 
behålla utgångsställningen under hela momentet. 
Momentet ”Inkallande” har fått koefficienten sänkt från 3 
till 2. 
Momentet ”Apportering” har ändrats så att föraren nu 
inte ska invänta någon order från tävlingsledaren att 
kommendera ”Apport”. Föraren väljer själv när det ska 
ske och det kan alltså vara på samma gång som apport-
bocken räcks fram. Förhoppningsvis ska det få bort den 
”förbudsträning” som blivit vanlig inför detta moment.  
Ett aktivt gripande från hunden ska premieras. 
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Elitklass 

 
Ett antal ”Speciella anvisningar för elitklass” har införts i SBK:s allmänna be-
stämmelser p 14, ”Hunds framförande”. Dessa är intressant främst för förare 
och domare men i någon mån också för tävlingsledare. 
I momenten ”Sittande i grupp i 2 minuter” och ”Platsliggande i grupp i 4 minuter 
med störning” har bedömningsanvisningen för hundar som ändrar ställning 
ändrats. En gräns dras nu då föraren återkommit till tävlingsplanen (i stället för 
som tidigare då föraren kommit in i ringen eller beordrats avhämta hunden). 
I momentet ”Sittande i grupp i 2 minuter” har anvisningen om att momentet kan 
utföras med endast en hund försvunnit. 
I momentet ”Platsliggande i grupp i 4 minuter med störning” finns nu mera de-
taljerade bedömningsanvisningar för hundar som lägger eller sätter sig för tidigt 
vid momentets början respektive slut. 
I momentet ”Fritt följ” finns nu inte bara anvisningen att föraren ska röra armar-
na på ett naturligt sätt, denna ska också gå och springa normalt. Det beskrivs 
lite mera i detalj hur vändningar och halter ska utföras, och hur det ska bedö-
mas om så inte sker. 
I momentet ”Stå, sitt och ligg under marsch” har de största förändringarna 
skett. Inga nya färdigheter krävs dock av hunden men de kommer att prövas på 
ett lite annat sätt. Ordningen mellan de olika positionerna är inte längre statisk 
utan bestäms av tävlingsledaren för varje tävling. Rutan försvinner och ersätts 
av ett ”Z” med vinklar åt höger-vänster eller vänster-höger. Då hunden lämnats 
i en position går föraren vidare till nästa vinkelhörn eller slutmarkeringen för 
momentet, gör där helt om marsch på order av tävlingsledaren, passerar hun-
den ca 2 meter, gör helt om marsch på order av tävlingsledaren igen och tar 
sedan med sig hunden under marsch fram till nästa position eller slutmarke-
ringen. 
I momentet ”Inkallande med ställande och läg-
gande” har marginalen för en hund som förflyt-
tar sig före första inkallningskommandot 
krympts från tre hundlängder till en hundlängd. 
Om ett tredje inkallningskommando måste ges 
för en position underkänns momentet. 
I momentet ”Sändande med dirigering, plats-
läggande och inkallning” har tillkommit ett par 
bedömningsanvisningar vad gäller förare som 
tar steg eller använder överdrivet kroppsspråk. 
Bedömningsanvisningen för hund som tjuv-
startar från konen finns nu även i detta mo-
ment. 
I momentet ”Apportering av metallföremål och 
hopp över hinder” kan nu föraren inte begära 
högre hinder än 70 cm. 
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Tjuven bryter sig in i ett hus. I mörkret hör han en röst viska "Jesus ser dig". 
Först tror han att han inbillat sig men så hörs rösten igen "-Jesus ser dig".  
Tjuven tänder sin ficklampa och lyser omkring och ser en papegoja i en bur. 
Han frågar fågeln om det var han som viskat. ”-Ja” svarar den.  
”-Och vad heter du?” frågar tjuven. ”-Moses” svarar gojan.  
Tjuven: ”-Vad är det för människor som döper sin papegoja till Moses?”  
Papegojan svarar: ”-Samma slags människor som döper sin pitbull till Jesus”. 

Kom igen nu, husse, julmiddagen är fixad 

 
 

Tom ruta pga materialbrist 
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Fortsättningskurs med tävlingsinriktning 
 

Grattis till mina kursdeltagare Linda och Stefan Eckelöv med hunden Shiva, 
Jennie, Andreas och Melvin Hansson med hunden Xavie, Malin Sjögren med 
hunden Medea och ibland lilla valpen, Anna-Maria och Anna-Greta Skogqvist 
och hunden Isaki, Peter, Patricia och Alexander Fredriksson med hunden Ang-
el och Anette Lundqvist med sin hund Rusty för mycket bra arbete de lagt ner 
på hunderiträningen under denna höst.  

Det har varit jätte-trevligt att ha 
haft dessa medlemmar på sön-
dagskvällarna och engage-
manget de visat har varit fan-
tastiskt. För att inte tala om allt 
gott fika som dessa deltagare 
turats om med att ha haft med 
sig. Vid första tillfället hade vi 
Annelie Jonsson som med glatt 
humör och villig duktig hund 
visade oss hur ett lydnadsklass 
1 program ser ut. Detta var 
mycket uppskattat och frågorna 
haglade från deltagarna som 
Anneli proffsigt svarade på.  

Vi har börjat alla kurstillfällen med att samlas inne i ring med alla hundarna fo-
kuserade på godisbit framför dem eller hund i famnenövningar. Därefter har vi 
haft en runda om hur det går just nu med hunden och alla har fått dela fritt ur 
hjärtat om diverse önskemål av vad de behöver. Ibland när frågan om vad de 
just nu vill göra med sin hund kan svaret spontant ha blivit att just nu vill jag 
bara slänga in hunden i bilen. Många skratt utlöste detta svar och det var sä-
kert många som kände igen sig i det. För hur många gånger kan vi inte känna 
igen oss i varandra när vi låter vårt sanna jag komma fram. Vi har tränat utom-
hus och inomhus på platsliggning, inkallningar, hopp över hinder, apportering-
ar, följsamhetsövningar, linförighet, platsläggande, och många hälsa/inte hälsa/
hantering/passivitetsövningar m.m. Deltagarna har fått prova på att byta hundar 
och träna på att hantera andras hundar och de har fått känna på att fundera lite 
över vad annan hund behöver för att vilja följa med i följsamhetsövningar. Vi 
har haft en spårdag då vi slog ihop två tillfällen och hade en underbar dag uppe 
vid regementet under älgjaktsveckan. Flera spår hann deltagarna prova på och 
vi tränade även lydnad när spåren låg och väntade på oss. Och såklart hade vi 
fika med oss oxå och oj vad det smakade bra efter väl förtjänt jobb.  
Diplomutdelning, kramar och fina ord avslutade kursens sista tillfälle och jag 
hälsade alla hjärtligt välkomna att fortsätta gå kurser här hos oss. Jag blir inte 
förvånad att få se er på framtida tävlingar.  
Önskar er all Lycka Till i fortsättningen med era hundar och liv.  
Kramar från Elisabeth och Klara Melin  
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Hej ! Här får ni läsa lite om vad vi blev inbjudna att delta i.  
Genom studiefrämjandet och med Agneta 
Sundgren i spetsen fick vi gå en ledarkapsut-
vecklingskurs L3 som den kallades. Den gick 
helgen den 12 och 13 november och platsen var 
studiefrämjandets lokaler i Gävle. Vi som deltog 
från Falu BK var förutom undertecknad Pia 
Persson, Inger Larsson och Lena Wahlström. 
Kurslokalen var fullsatt med deltagare från 
andra föreningar som oxå ville utveckla sitt le-
darskap.Vi startade upp med fika halv 10 lördag 
morgon och höll på till kl 17. Det som dryftades 
var bl a olika sätt att hantera konflikter på, kom-
munikation vid konflikter, att ge och ta kritik, hur 
kan man förbereda sig när man ska stå inför en 
grupp för att känna sig säkrare, vad kan man 
göra för att behålla lugnet, kan man göra ngt åt 
talängslan och framförandeteknik. Vi arbetade 
mkt i olika grupper som delades in av Agneta 
och vi fick många gånger denna helg träna på 

att redovisa inför hela församlingen vilket både kunde kännas pirrigt och ro-
ligt för oss som deltog. Somliga tog mera tid på sig vid framförandena och för 
några gick det snabbare men alla vi som var med fick mycket nyttiga saker 
med oss hem att tänka på och att prova på. Efter första dagen som slutade kl 
17 gick vi som var l¬ngvªga gªster till hotellet som vi bodde p¬ och blev 
bjudna på italiensk buffé. Oj vad detta smakade gott. Vilken lyx kände jag 
och efter denna trevliga dag och kväll med dusch bakom stängda dörrar för 
både min hund och mig så somnade jag och min 
Klara sött, hon i fåtöljen och jag i sängen. Hotell-
frukost som smakade underbart började sönda-
gen med och sedan skolan igen kl 9 till 15 då 
kursen avslutades med diplomutdelning och fika. 
Vilket privilegium att få gå dessa kurser och att 

få träffa och utbyta kunskaper 
om hur jag kan lära mig att bli 
en bättre människa och instruk-
tör. Allt i ett. Det tackar jag Falu 
BK, Studiefrämjandet och alla 
mina kursare för. Nu ser jag 
fram emot L4. Ha det gott hälsar 
Elisabeth Melin  

Agneta Sundgren 

En trött Klara 

Tjeckisk rått fångare, som var med 
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